
ネットとうほく 2018-5                              

2018 年 4月 26日 

消費者市民ネットとうほく 

会員の皆さまへ 

適格消費者団体特定非営利活動法人 

消 費 者 市 民 ネ ッ ト と う ほ く 

理 事 長  吉 岡  和 弘 

（ 公 印 略 ）                                          

 

2018 年度通常総会及び総会記念講演会のご案内 
 

新緑の候、会員の皆さまにおかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より消費者市民ネットとうほくの活動にご理解、ご支援をいただきありがとうございま

す。 

ネットとうほくは、会員の皆さまの活動により、2017 年 4 月 25 日に東北初の適格消費者

団体として認定され、1年間活動してまいりました。 

2018 年度の通常総会は、これまでの活動を振り返るとともに、2018年度の活動計画を決定

する大事な総会となります。 

また、総会に先立って行う記念講演会では、インターネットショッピング、スマホ、ＳＮ

Ｓ等の利用で起きる消費者被害や対処法など、ネット取引事情に詳しい ECネットワーク理事

の原田由里氏を講師に迎え、「最近のネット取引における消費者トラブルの現状と対策」と題

して講演いただき、最新の状況について認識を深める機会も準備いたしました。 

開催時間帯も参加しやすさを考え、午前の時間帯に設定いたしました。 

万障お繰り合わせのうえ是非ご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。 
 

記 

 

 １．日  時  2018年 6月 30日（土） 

 

２．場  所  仙台弁護士会館 4階ホール 

         （仙台市青葉区一番町 2-9-18） 

３．内  容 

総会記念講演会 10：30～11：50 

「最近のネット取引における消費者トラブルの現状と対策」 

        講師 （一社）EC ネットワーク理事 原田由里氏 

2018 年度通常総会 12：00～12：50  

第 1号議案 2017年度事業報告 第 2号議案 2017 年度決算報告 

      第 3号議案 2018年度事業計画 第 4号議案 2018年度活動予算 

      第 5号議案 定款の一部変更 等を予定しています。 

 

なお、総会議案書、書面議決書等は 5 月 28 日頃送付予定です。 
以上 

 
【お問い合わせ】適格消費者団体特定非営利活動法人 消費者市民ネットとうほく事務局

TEL：022-727-9123 FAX：022-739-7477  E-mail：shiminnet-tohoku@triton.ocn.ne.jp 


